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 ساماندهی صیادان بدون مجوز 
در هرمزگان 

بندرعباس -  معاون استاندار هرمزگان گفت: با 
صدور حدود ۸۰۰۰ مجوز صیادی جدید، صیادانی که 
حدود ۲۵ سال برای دریافت مجوز صیادی بلاتکلیف 

بودند، ساماندهی شدند.
عادل شهرزاد با بیان اینکه در ۲۵ سال گذشته 
تقریباً سازمان شیلات کشور مجوزی برای صیادی 
در هرمزگان صادر نکرده بود، افزود: با راه‌اندازی 
سامانه ملی صدور مجوزها، حدود ۱۲ هزار و۷۰۰ صیاد 
بدون مجوز در استان هرمزگان شناسایی شدند که 
پس از پایش سه مرحله‌ای، بانک اطلاعاتی۱۰ هزار 
و۹۰۰ نفر از صیادان ثبت و برای حدود هشت هزار 
نفر مجوز صید صادر شد. وی بیان کرد: استفاده از 
عنوان غیرمجاز برای این صیادان سنتی که سالیان 
درازی در کنار دریا زندگی می‌کنند و شغل اجدادی 
آنها صیادی بوده است، درست نیست بلکه باید 
از این منابع به شکل مدیریت شده استفاده کنند. 
شهرزاد با اشاره به مزیت صدور مجوز برای صیادان 
خاطرنشان کرد: این صیادان که قبل از این هیچ 
بیمه‌ای نداشتند طبق موافقتنامه بیمه روستاییان و 
عشایر، بیمه شدند و حتی می‌توانند تسهیلات برای 
تجهیزات شناورها بگیرند و در حوزه سوخت نیز به 

آنها کمک خواهد شد.

بهار شیراز بدون هوای ناسالم 
شیراز- معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، وضعیت کیفیت هوای شیراز در سه ماهه 
نخست سال‌جاری را بدون روزهای ناسالم گزارش 
کرد و یادآور شد: شهروندان باید برای حفظ این 
موهبت بزرگ کوشا باشند و از اقدامات آلوده کردن 

هوا پرهیز کنند.
 عباس رضاییان‌زاده با تشریح اقدامات برای 
سالم‌سازی هوای شیراز در این خصوص گفت: بر 
اساس سنجش دستگاه‌های مستقر در سطح شهر 
شیراز با مدیریت اداره کل حفاظت محیط زیست 
فارس، در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در شهر شیراز، 
۳۳ روز وضعیت کیفی هوا در شرایط پاک، ۵۸ روز 
قابل قبول و دو روز ناسالم برای گروه‌های حساس 
گزارش شده و تعداد روزهای ناسالم، بسیار ناسالم 

و خطرناک نیز صفر بوده است.
او با بیان اینکه اصلی‌ترین آلاینده در هوای شهر 
شیراز ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون است، ادامه 
داد: ابعاد بسیار ریز در حد ۱۰ میکرون قابلیت ورود 
به بخش‌های انتهایی دستگاه تنفس را دارد و سپس 
وارد جریان خون شده و به ارگان‌های مختلف بدن 
آسیب می‌رساند؛ ذرات درشت‌تر می‌توانند به داخل 
بینی، دهان و حلق راه پیدا کنند و از عوارض کوتاه 
مدت این ذرات سردرد، سرگیجه، آبریزش از چشم و 

بینی، سوزش چشم و حالت تهوع است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با 
اشاره به این موضوع که ارتباط مداوم یا تنفس 
غلظت زیاد ذرات باعث ایجاد بیماری می‌شود، 
گفت: بهتر است در زمان بروز این پدیده فعالیت 
در خارج از منزل را به کمترین میزان ممکن رسانده 
و از فعالیت فیزیکی و ورزش، رفتن به مراکز تفریحی 
و پارک‌ها خودداری شود، همچنین مواد غذایی را 

بدون پوشش در مجاورت هوای آزاد قرار ندهیم.

مشهد زیر تابش اشعه فرابنفش
مشهد - رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی 
شهرداری مشهد گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
بیشترین میزان اشعه فرابنفش ثبت شده در شهر 
مشهد مربوط به چند روز اخیر با عدد ۶.۳ است که 
در رده‌بندی شاخص اشعه ماوراء بنفش در وضعیت 

»خطر زیاد« قرار می‌گیرد.
محمد پذیرا اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع 
معاونت محیط زیست و خدمات شهری برای اولین 
بار در کشور با هدف افزایش خدمت‌رسانی به 
شهروندان به‌صورت تخصصی به این موضوع ورود 
و ۱۰ دستگاه سنجش اشعه ماوراء بنفش را خریداری 
و در سطح شهر نصب کرده است. تجهیزات مذکور 
مطابق با استانداردهای روز دنیا به‌صورت لحظه‌ای 
مقادیر اشعه ماوراء بنفش را ثبت کرده که بعد 
از تجمیع و تحلیل در قالب شاخص UV از طرق 

مختلف اطلاع‌رسانی عمومی می‌شود.

مهاجرت معکوس در البرز با تکمیل 
طرح‌های گازرسانی

کرج - مدیرعامل شرکت گاز البرز گفت: با گازرسانی 
به روستاهای استان شاهد رونق اقتصاد روستایی و 

کنش‌های اجتماعی و مهاجرت معکوس هستیم.
به گزارش ایسنا، سیدرضا غفاریان با اشاره به 
اینکه طی سال‌های گذشته کاستی‌هایی در بحث 
گازرسانی به روستاهای استان صورت گرفته ولی در 
دولت سیزدهم سعی شده روند گازرسانی با سرعت 
بیشتری انجام شود، اظهار کرد: تمام روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار در طرح گازرسانی دیده شده‌اند و 

به ترتیب اولویت، گازدار می‌شوند.
وی با بیان اینکه تا پایان شهریور البرز استان سبز 
می‌شود، گفت: گازرسانی به ۵۰ روستای البرز در 

حال انجام است.
این مسئول تأکید کرد: کل مشترکان استفاده کننده 
از نعمت گاز در استان البرز ۹۶۹ هزار و ۶۶۳ مشترک 
بوده که ۹۰۱ هزار و ۸۱۶ مشترک در مناطق شهری و 
۶۷ هزار و ۸۴۷ مشترک در مناطق روستایی هستند.

ایران در ایران

 دولت با اجرای طرح حمایتی خرید تضمینی برنج به کمک شالیکاران می‌آید

خروج بازار برنج مازندران از رکود 

وضعیت  گذشته  سال  آنکه  با 
شالیزار‌ها و تولید برنج در استان‌های 
شمالی برای کشاورزان رضایت بخش 
بود و آنها به سود مناسب و تأمین 
بموقع هزینه‌هایشان دل بسته بودند 
اما مسائلی مانند واردات بدون 
ضابطه برنج در فصل برداشت باعث 
شد این امیدها از بین برود و محصول 
آنها روی دستشان بماند. امسال هم 
با آنکه به گفته شالیکاران یکی از 
بهترین سال‌های تولید محصول 
بوده است اما تجربه سال گذشته 

باعث شده آنها نگران باشند.
البته امسال، دولت به این موضوع 
ورود کرده و با همکاری انجمن 
تأمین‌کنندگان و تولیدکنندگان برنج 
در صدد رفع این مشکل است. در 
همین زمینه امسال برای اولین بار 
خرید محصول برنج از طریق شرکت 
بازرگانی دولتی با حمایتی که دولت 

انجام داده در دستور خرید قرار 
گرفته است.

 چندی پیش »علی نیکبخت«، وزیر 
جهاد کشاورزی با اعلام این خبر 
اظهار داشت: »با توجه به شرایطی 
که در شمال کشور برای شالیکاران 
به وجود آمده خرید حمایتی برنج 
و  بازرگانی  شرکت‌های  طریق  از 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای آغاز شده 
و تاش ما بر این است نگرانی 
کشاورزان از بابت فروش نرفتن 
برنج سال گذشته، مرتفع شود.«

وی ادامه داد: ما حدود ۳۰ مرکز 
خرید در استان‌های شمالی کشور 
برای خرید برنج دایر کرده‌ایم که 
امید است از این لحاظ دغدغه‌ای 
برای کشاورزان وجود نداشته باشد از 
طرفی نیز برای غرب استان مازندران 
و گیلان خرید برنج با کیفیت طارم و 
هاشمی را در دستورکار قرار داده‌ایم و 
راهبرد و سیاست ما در وزارتخانه این 
است که کسانی که تاجر هستند 
و برنج به کشور وارد می‌کنند به 
همان نسبت باید برنج شمال کشور 
را خریداری و در فروشگاه‌های سراسر 
کشور توزیع کنند. در واقع شرط 
واردات برنج را همین راهبرد قرار 

داده‌ایم و به احدی اجازه واردات 
برنج را نخواهیم داد تا زمانی که به 
همین اندازه از شمال کشور برنج 

خریداری کنند.
 حالا با اعام این خبر از سوی 
دولت شالیکاران امیدوارند دوباره 
به روزهای پررونق در فصل برداشت 

بازگردند.

دولت از ما حمایت کرده ما هم 
پای کار هستیم

»محمد طاهری« یکی از شالیکاران 
از  بسیاری  مانند  که  مازندرانی 
کشاورزان دیگر هنوز موفق نشده 
محصول سال قبل خود را بفروشد 
در این زمینه به »ایران« گفت: سال 
بود و  گذشته بارش‌ها مناسب 
هیچ مشکلی در زمینه آب نداشتیم 
و امیدوار بودیم بعد از برداشت 
محصول خستگی یکساله‌مان از بین 
برود اما امیدمان ناامید شد. سال 
گذشته به یکباره قیمت محصول 
شکسته شد و ما ماندیم و هزینه‌ای 
که از قبل انجام داده بودیم. شالی 
مرغوب ما اول فصل با قیمت مصوب 
53 هزار تومان خریداری شد. از 
آنجایی که از هر کیلو شالی 43 تا 45 

درصد برنج مرغوب به دست می‌آید، 
قیمت نهایی برای ما کیلویی 110 
تا 115 هزار تومان آب می‌خورد. اما 
قبل از اینکه محصول ما به بازار 
عرضه شود واردات برنج باعث شد 
به یکباره قیمت بشکند تا کیلویی 

70 هزار تومان پایین بیاید.
وی ادمه می‌دهد: ما کشاورزان 
پس‌اندازی نداریم و اغلب ادوات و 
حتی پول کارگرها را با چک و به امید 
فروش مناسب محصول پرداخت 
می‌کنیم. برای همین سال گذشته 
مجبور شدیم دسترنج چندین ماهه 
خود را با ضرر بفروشیم. خیلی از 
کشاورزان تن به این موضوع ندادند 
و برای همین با گذشت یکسال هنوز 
محصولشان در انبار مانده است. 
الان نمی‌دانیم باید نگران محصول 
جدید باشیم یا نگران فاسد شدن 
محصول سال گذشته؛ فقط از دولت 

درخواست داریم به داد ما برسد.
البته شنیده‌ایم قرار است امسال 
از ما  را  محصولات سال گذشته 
خریداری کنند. حالا که دولت از 
ما حمایت می‌کند ما هم پای کار 
هستیم. البته امیدواریم این طرح 
بدرستی انجام شود و پول محصولات 

خریداری شده بموقع به ما پرداخت 
. د شو

قانون ممنوعیت واردات برنج 
لغو نشود

»حسن عنایتی«، مدیر کل جهاد 
کشاورزی مازندران هم در گفت‌و‌گو 
با »ایران« در زمینه جزئیات اجرای 
طرح حمایتی خرید توافقی برنج 
در این استان به »ایران« توضیح 
داد: سازکار اجرای این طرح بعد 
از سفر وزیر جهاد کشاورزی به 
مازندران عملیاتی شد و بر اساس 
ادارات غله در شهرستان‌ها و  آن 
برخی شالیکوبی‌های منتخب استان 
در اجرای این طرح مشارکت دارند. 
تأکید ما بر خرید برنج پرمحصول 
است اما برنج محلی نیز از کشاورزان 

خریداری می‌شود.
 عنایتی با تأکید بر اینکه خرید 
محصول تا زمان عرضه محصول 
دارد،  ادامه  کشاورزان  سوی  از 
افزود: مراکز خرید برنج در تمام 
شهرستان‌ها با مدیریت شرکت 
بازرگانی غله دایر شده و مقدمات 
خرید از سوی کشاورزان آغاز شده 
اما هنوز هیچ محصولی خریداری 
نشده است. البته مذاکره برای 
خرید بیش از 2 هزار تن برنج انجام 

است. شده 
مدیر کل جهاد کشاورزی مازندران 
افزود: قیمت هر کیلوگرم برنج 
درصد   8 حداکثر  با  پرمحصول 
شکستگی برای رقم ندا ۳۳ هزار 
تومان و رقم شیرودی ۳۹ هزار تومان 
تعیین شده است. همچنین قیمت 
هر کیلوگرم برنج محلی طارم بین 
۵۸ تا ۶۰ هزار تومان بوده است. 
البته این قیمت پایه است و تأکید 
براین است که قیمت توافقی و مورد 

رضایت کشاورزان هم باشد.
ح را  وی هدف از اجرای این طر
خارج کردن بازار برنج از رکود و 
حمایت از کشاورزان اعام کرد و 
ادامه داد: تمام جزئیات با همکاری 
به  بخشداری‌ها  و  فرمانداری‌ها 
و  شده  اطلاع‌‌رسانی  کشاورزان 
آن دسته از کشاورزانی که تمایل 
به فروش برنج مازاد خود دارند 
می‌توانند با مراجعه به ادارات غله و 
برخی شالیکوبی‌های منتخب استان 
نسبت به این موضوع اقدام کنند.

عنایتی با اشاره به اینکه ما تلاش 
داریم با خرید از کشاورزان این 
را وارد چرخه فروش در  برنج‌ها 
فروشگاه‌های بزرگ کنیم، گفت: 
در این طرح شالی هم از کشاورزان 
خریداری می‌شود. اگر تکلیفی که 
به برخی از دستگاه‌های پرمصرف 
کشور برای خرید برنج ایرانی انجام 
شده بود محقق شده بود، بسیاری 
از مشکلات موجود برطرف می‌شد.

باوجود تأکید مقام‌های ارشد دولت، 
دستگاه‌های پرمصرف برای خرید 
برنج ایرانی پا پیش نگذاشتند و 

اقدامی انجام نداده‌اند.
 ما از دولت تقاضا داریم در راستای 
این مشکل در استان‌های  حل 
شمالی برای خرید تضمینی برنج 
یک خط اعتباری ویژه در نظر گرفته 
شود. در واقع با این اقدام برنج‌های 
دپوشده در شالیکوبی‌ها و برنج 
تولید سال‌جاری کشاورزان خریداری 
و مشکل کشاورزان به‌صورت کامل 

برطرف می‌شود.
 این مقام مسئول با بیان اینکه 
امسال شاهد کاهش قیمت برنج 
خواهیم بود، اظهار داشت: سال 
گذشته سال بسیار خوبی برای تولید 
محصول برنج بود و شاهد افزایش ۲۰ 
درصدی تولید برنج در استان بودیم. 
امسال هم پیش‌بینی می‌شود بیش 
از یک میلیون و 300 هزار تن محصول 
از شالیزار‌های استان برداشت شود. 
البته عملکرد خوب به تنهایی کافی 
نیست و ما باید با کنترل بازار 
واردات از کشاورزان حمایت کنیم. 
معتقدم با شرایطی که به وجود 
آمده امسال قیمت برنج کاهشی 

خواهد بود.
مدیرکل جهاد کشاورزی مازندران 
افزود: لغو ممنوعیت ۴ ماهه واردات، 
توزیع و ترخیص برنج در سال گذشته 
آسیب جدی به کشاورزان وارد کرد. 
معتقدم سقف و کف واردات باید 
مشخص شود و قیمت برنج وارداتی 
بر اساس کف قیمت برنج داخلی 
عرضه شود تا شاهد رونق بازار برنج 

باشیم. داخلی 
تقاضای جدی ما این است که قانون 
ممنوعیت واردات برنج در زمان 
برداشت این محصول همانند سال 
گذشته لغو نشود و این قانون سفت 

و سخت در سال‌جاری اجرا شود.

سازوکار اجرایی  طرح خرید تضمینی برنج  بعد از سفر وزیر جهاد 
کشاورزی به مازندران عملیاتی  شد و بر اساس آن ادارات غله در 

شهرستان ها و برخی شالیکوبی‌های منتخب استان  در اجرای این 
طرح مشارکت دارند. تأکید ما بر خرید برنج پرمحصول است اما 

برنج محلی نیز از کشاورزان خریداری می شود.

ـــرش بـ

تقاضای جدی 
شالیکاران این 

است که قانون 
ممنوعیت 

واردات برنج 
در زمان 

برداشت این 
محصول 

همانند سال 
گذشته لغو 
نشود و این 

قانون سفت و 
سخت در سال 

جاری اجرا 
شود

هواشناسی  تا پایان هفته پیش‌بینی کرد

گروه ایران زمین - بارش‌های رگباری 
و سیل آسا که در روزهای گذشته 
خسارت‌هایی را به زیر ساخت‌های 
شهری، روستایی و بخش کشاورزی 
استان‌‌های جنوبی از جمله سیستان 
و بلوچستان وارد کرده بود، امروز هم 

ادامه دارد.
کشور،  شمال  در  دیگر  سوی  از 
هواشناسی خبر از خنک شدن هوا 

. هد می‌د
»کبری رفیعی« کارشناس پیش‌بینی 
گفت‌و‌گو  در  هواشناسی  سازمان 
با »ایران« تصریح کرد: روز گذشته 
)یکشنبه( مردم در جنوب سیستان و 
بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان و 
جنوب غرب کرمان، شاهد بارش‌های 
رگباری و بالا آمدن آب در رودخانه‌های 
فصلی و سیلابی شدن آنها بودند که 
در برخی نقاط نیز با خیزش گرد و 

خاک همراه بود.

امروز دوشنبه نیز این مخاطرات در 
شمال و غرب و شرق هرمزگان، جنوب 
شرق فارس و جنوب غرب کرمان ادامه 
دارد که احتمال آبگرفتگی معابر، جاری 
شدن سیلاب، اختلال در سفرهای بین 
شهری، طغیان رودخانه‌های فصلی، 
سیلابی شدن مسیل‌ها، صاعقه، 
خسارت به سازه‌های موقت و اختلال 
در تردد ریلی، جاده‌ای و هوایی وجود 
دارد که برای این مناطق هشدار نارنجی 

هواشناسی صادر شده است.
به  رت  خسا ل  حتما ا همچنین 
محصولات زراعی و باغی به‌دلیل وزش 
باد‌های شدید و بارش‌های سیل آسا 
وجود دارد که لازم است کشاورزان 
تمهیدات لازم را بیندیشند و سازه‌های 
گلخانه‌ها را در این مناطق کنترل 

. کنند
وی همچنین از مردم و مسافران این 
استان‌ها خواست از توقف و تردد 

در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها و 
برپایی چادرهای مسافرتی در حاشیه 

رودخانه‌ها خودداری کنند.
به گفته وی این وضعیت تا عصر روز 
دوشنبه در استان‌های جنوبی وجود 

دارد.

وی همچنین تأکید کرد: از روز دوشنبه 
تا چهارشنبه در استان‌های شرقی، 
شمال شرقی، سمنان، تهران والبرز 
باید منتظر باد شدید مقطعی و 
خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت 

هوا باشیم.

سال گذشته سال 
بسیار خوبی برای 

تولید محصول 
برنج بود و شاهد 

افزایش ۲۰ درصدی 
تولید برنج  در 

استان مازندران 
بودیم. امسال 
هم پیش بینی 

می شود بیش از 
یک میلیون  و 300 

هزار تن محصول از 
شالیزار های استان 

برداشت شود

درصد
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شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

پایان خوش پیک اول گرما در خوزستانهشدار به شالیکاران گیلان به‌خاطر بیماری بلِاست 
مصرف برق مدیریت شد بارندگی‌ها شرایط را  برای  شیوع بیماری‌های قارچی‌گیاهی فراهم کرد

د  جها ن  سازما ئیس  ر  - رشت 
شالیکاران  ز  ا گیان  کشاورزی 
استان خواست تا در شرایط فعلی 
آب و هوایی مراقب بیماری بلِاست 

باشند.
 : د کر ر  ظها ا ی  محمد لح  صا
بارندگی‌ها شرایط را برای بیماری 
قارچی بلاست فراهم می‌کند؛ از 
این‌رو ضروری است تا کشاورزان 
در  ع،  مزار پایش  و  سرکشی  با 
صورت مشاهده نخستین علائم 
بیماری نسبت به مبارزه شیمیایی 
با استفاده از سموم مناسب و توصیه 
شده از سوی کارشناسان جهاد 

کشاورزی اقدام کنند.
وی خاطر نشان کرد: شالیکاران با 
بیماری بلاست آشنا هستند بنابراین 
این  از  برای مبارزه و پیشگیری 
بیماری می‌توانند به کلینیک‌های 

گیاه‌پزشکی مراکز خدمات جهاد 
کشاورزی گیان اعم از دولتی و 
خصوصی مراجعه کرده و نکات فنی 

را دریافت کنند.
محمدی اضافه کرد: سموم مناسب 
بیماری بلاست در  برای کنترل 
داروخانه‌های گیاه‌پزشکی استان 
گیان موجود است که با استفاده 
از آن در زمان مناسب می‌توان از 
خسارت بیماری جلوگیری کرد؛ 
همچنین کشاورزان از مخلوط کردن 
کودهای مایع و سموم دیگر در 
هنگام سمپاشی برای کنترل این 

بیماری خودداری کنند.
بیماری بلاست از بیماری‌های قارچی 
ع برنج است که علائم آن با  در مزار
توجه به‌شدت، از لکه‌های بیضی یا 
دوکی کوچک روی برگ، تا سوختگی 
کامل برگ دیده می‌شود؛ دمای 

هوای بیش از ۲۷ درجه سلسیوس 
و رطوبت بالای ۹۰ درصد در کنار 
مصرف بیش از حد کودهای ازته از 
جمله عوامل مؤثر در گسترش این 
ع برنج است، البته  بیماری در مزار

حساسیت ارقام مختلف نسبت به 
بیماری بلاست هم متفاوت است و 
وجود روزهای ابری با شرایط دمایی 
یاد شده، باعث افزایش آلودگی 

. د می‌شو

اهواز -استاندار خوزستان با تشکر از 
مردم این استان به‌خاطر صرفه‌جویی 
در مصرف برق گفت: خوشبختانه 
پیک اول گرما با موفقیت سپری 
شده است و نیروگاه‌ها با ظرفیت 
کامل در حال کار هستند. گرچه 
صنایع در این مدت متحمل خسارت 
شدند که پیگیری لازم در این‌خصوص 
انجام می‌شود و تا پایان فصل گرما 
تسهیلاتی برای صنایع در نظر گرفته 

خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری صدا‌ و‌سیما 
علی‌اکبر حسینی‌محراب در نشست 
مدیریت مصرف برق گفت: در زمینه 
مدیریت مصرف برق در تابستان 
گزارشات خوبی ارائه شده است و 
باید از مردم استان و صنایع، چه در 
بخش‌خصوصی و چه در بخش‌های 
دولتی و عمومی بابت این همراهی 

تشکر و قدردانی کرد.
او با‌ بیان اینکه امسال شدت گرما 
در سطح جهان در تابستان بسیار 
زیاد بوده و بالطبع در کشور ما نیز 
همین شرایط برقرار بوده است افزود: 
همه باید تا پایان فصل گرما مصرف 
برق را مدیریت کنیم و با مسئولان 
شرکت‌های توزیع و انتقال برق و 

نیروگاه‌ها همکاری صورت گیرد.
استاندار خوزستان تأکید کرد: همه 
ادارات با کاهش لامپ‌های روشن 
و خاموشی کولر‌ها در پایان ساعت 
اداری در این مسیر همراهی داشته 

. شند با
وی افزود: توصیه و درخواست ما 
این است که برای پیشگیری از بروز 
خاموشی و تحمیل بارسنگین و بروز 
سوانح بر شبکه، حداکثر صرفه‌جویی 

در مصرف برق انجام شود.

دما تا اواخر هفته در بیشتر مناطق 
کشور تغییر محسوسی ندارد اما در 
استان‌های ساحلی دریای خزر و 
اردبیل افزایش نسبی دما را خواهیم 

. شت ا د
در اواخر هفته جاری موج بعدی 
بارش‌های رگباری از راه می‌رسد.

انسداد محور هراز
در همین حال »غلامعباس بهرامی نیا« 
مدیرکل دفتر امور عملیات راهداری، 
ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان 
راهداری وحمل‌ و نقل جاده‌ای به 
»ایران« گفت: با توجه به بارش‌ها 
و ریزش سنگ در محور هراز این 
جاده در ورودی تونل »نشل« با هدف 
حفظ ایمنی مسافران به‌صورت موقت 

مسدود شده است.
همچنین به‌دلیل بارش‌های رگباری 
در سیستان و بلوچستان دو محور 
روستایی دچار آبگرفتگی شده‌اند 
که این دومحور نیز به‌صورت مقطعی 
مسدود هستند تا آب فروکش کند. وی 
با تأکید بر آماده‌باش نیروهای راهداری 
در استان‌هایی که برای آنها هشدار 
هواشناسی صادر می‌شود از مردم 

خواست به توصیه‌های هواشناسی 
کاملاً توجه کنند زیرا سیلاب تابستانی 
به‌دلیل اینکه بسیاری از مردم تصوری 
از بالا آمدن آب رودخانه‌ها در این 
فصل ندارند می‌تواند بسیار خطرناک 

. شد با
هوای خنک در راه مازندران

 هواشناسی مازندران با اشاره به تداوم 
ناپایداری‌های جوی تا چند روز آینده، 
پیش‌بینی کرد که دمای هوای این 
استان تا روز چهارشنبه روند کاهشی را 
در پیش بگیرد و هوا نیز خنک‌تر شود.
بر اساس پیش‌بینی هواشناسی  تا روز 
سه‌شنبه هفته جاری، علاوه بر کاهش 
شدت گرما، رگبار متناوب باران، رعد 
و برق و وزش باد در مازندران دور از 

انتظار نباشد.
 هواشناسی مازندران همچنین با اعلام 
وضعیت هشدار سطح زرد، هرگونه 
فعالیت دریایی در این استان را تا 
صبح روز سه‌شنبه، ناامن اعلام کرد.
 هواشناسی پیش‌بینی کرد که  طی 
این مدت سرعت وزش باد در مناطق 
نزدیک ساحل تا ۱۲ و در مناطق دور از 

ساحل نیز تا ۱۵ متر بر ثانیه برسد .

ایران


